
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 

ул. Лени Голикова, д.23, корп.2, лит.А, Санкт-Петербург, 198262, тел/факс 757-10-74 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29 августа 2024г.                                                                                                     № 105 – УД  
 

 

О ПОРЯДКЕ ПРИВЛЕЧЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫХ СРЕДСТВ 

 

 

        В целях регулирования привлечения и использование средств физических и (или) 

юридических лиц и предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников образовательного учреждения и профилактики иных 

коррупционных проявлений в деятельности ДОО, в соответствии с Методическими 

рекомендациями «По порядку привлечения средств физических и (или) юридических лиц, 

организации предоставления платных образовательных услуг и мерах по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся 

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. При организации привлечения и использования средств физических и (или) 

юридических лиц  руководствоваться Порядком привлечения средств физических и 

(или) юридических лиц ГБДОУ детский сад № 38 Кировского района Санкт-

Петербурга, утвержденную приказом от 25.03.2024 № 44 – УД.  

 

2. В срок до 15 марта 2025 года, предоставить для ознакомления родителей (законных 

представителей) воспитанников ДОО отчеты о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств за счет добровольных пожертвований и 

целевых взносов. 

 

3. В срок до 30 сентября 2024 года довести рекомендации Комитета по образованию от 

18.01.2024 №03-28-309/24-0-0 до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанником под роспись. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                             С.Б. Тарасова 

 
 

 

 

 


		2024-12-04T15:40:39+0300
	заведующий ГБДОУ № 38 Тарасова С.Б.




